
Bříza bělokorá

VY – 52 – Inovace – 40

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět

Vzdělávací obor: Přírodověda

Ročník: čtvrtý,pátý



Pracovní list:

Bříza bělokorá:

                                          BŘÍZA BĚLOKORÁ

                                                                                                Je nejznámější listnatý strom, vyznačující se
     bílou barvou kmene. Brzy na jaře raší její listy.

                                                                                                  Bříza zároveň kvete. Soubory jejích květů jsou
                                                                                               jehnědy. Bříza je nenáročná a roste i daleko 
                                                                                               na severu. Dřevo břízy není pevné, ale tvrdé

                                     a dobře hoří.

ÚKOLY PRO PRÁCI:

1. Přečti pozorně text:

2. Vytvoř myšlenkovou mapu.

3. Můžeš přikreslit i obrázky.

4. Popiš svoji myšlenkovou mapu.



Postup při vytváření myšlenkové mapy:

1. Napiš doprostřed papíru název stromu ( téma).

2.  Zakroužkuj ho.

3.  Uvažuj o podtématech, které mají vztah k hlavnímu tématu.

4. Každé podtéma dej buď do menšího kroužku nebo kresli větve a  spoj s nadpisem.

5. K větvím uváděj důležité informace, klíčová slova, kresli obrázky k danému tématu.

    



Název materiálu: Bříza bělokorá

Druh materiálu: Pracovní list

Jméno autora: Mgr. Jitka Maršounová, Palachova 2189/35

                                          Žďár nad Sázavou

Školní rok: 2011/2012

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět

Vzdělávací obor: Přírodověda

Tematický okruh: Rozmanitost přírody

Stupeň a typ vzdělávání: Základní vzdělávání – první stupeň 

Klíčová slova: povrch kmene, květy,  dřevo a jeho vlastnosti

Typická věková skupina: 9 -11 let

Použitá literatura: SPN – Přírodověda pro 4. ročník,

                                       Soubor námětů, úkolů a zajímavostí 

                                       k přírodovědnému učivu, Dr. H. Mühlhauserová

Anotace: Pracovní list slouží k pozornému čtení, k vytvoření vlastní

                 myšlenkové mapy a k jejímu popisu. 




